TELESKOPFEDERN
Sichere Prozesse sind profitable Prozesse. Durch den Schutz von Personen und Maschinen vor der
Produktionsumgebung und Verschmutzungen tragen wir zum Erfolg unserer Kunden bei.
2 32
INHALTSVERZEICHNIS
Übersicht & Terminologie . . . .  4
Anschlüsse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5
Optionen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6

6 7
TELESKOPFEDERN
Bestellbeispiel:
025-0100-020 V 0
25 mm Innendurchmesser; 100 mm Außendurchmesser; 20 mm min. Länge zusammengeschoben; vertikale Installation;
gebläuter Federbandstahl
Sollten Sie in unserem Katalog keine passende Teleskopfeder finden, zögern Sie bitte nicht, uns unter vertrieb@hennig-gmbh.de
zu kontaktieren.
XXX XXXX XXX X X
di
mm
Lmax
mm
Lmin
mm
Installation
V = vertikal
H = horizontal
Material
0 = gebläuter Federbandstahl
1 = hochwertiger Edelstahl
B = für nachträgliche Installation
    (immer in gebläutem
    Federbandstahl)
TEILENUMMERIERUNG
Nachrüstung für unzugängliche
Spindeln oder Wellen
(Einbauanleitung beachten).
Als Material kann gebläuter
Federbandstahl oder Edelstahl
verwendet werden.
Die Zentrierflansche sind auf
Anfrage erhältlich.
OPTIONEN
Wählen Sie zusätzliche Optionen und passen Sie die Feder Ihren Bedürfnissen an. Auch Kombinationen
und individuelle Sonderlösungen sind möglich. Wir beraten Sie gerne, welche Optionen für Sie am
besten geeignet sind.
6 7
TELESKOPFEDERN
STANDARDFEDERN
Teile-Nummer
Abmessungen
Typ-Nr. KG/
Stck
Material
D1 min L max
(V)
L max
(H) L min Stahl CrNi
 020-0100-020 20 100 60 20  307.020010 CrNi 0.06 X